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نامزدی  هیچ  از  و  باشند  داشته 
طرفداری نکنند و امانتی که دارند را 
صادقانه انجام دهند. این کار تا الان 
بخوبی جلو رفته و جلو خواهد رفت.

مرتضوی: معیشت مردم همچنان 
اولویت اصلی

سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هم با حضور در جمع 
خبرنگاران گفت: به نظر می‌رسد 
دولت  مهم  اولویت‌های  از  یکی 
چهاردهم موضوع تکافل اجتماعی 
است، بحث تکافل اجتماعی را در 
چند حوزه می‌توان تعریف کرد که 
اولین آن سفره و معیشت مردم است. 
وی افزود: سفره و معیشت مردم را 
باید هم با کاهش نرخ تورم و هم 
با متناسب‌سازی حقوق و مزایا و از 
سوی دیگر با کمک‌های معیشتی 

پیش‌بینی کرد. 
ح‌هایی  از طر یکی  کرد:  بیان  وی 
که در دولت سیزدهم شروع شد و 
خوشبختانه نتایج بسیار ثمربخشی 
هم به‌دنبال داشت بحث کالابرگ 
الکترونیکی بود که عاوه بر اینکه 
بر تورم افزوده نشد به شکلی هم 
توانست تعادلی در سفره دهک‌های 

پایین ایجاد کند. 
مرتضوی عنوان کرد: موضوع دیگر 
نیازهای مردم بحث مسکن است که 
حتماً باید به آن توجه شود و بحث 
مهم و مورد نظر همه این مباحث 
که به سفره، معیشت، مسکن و 
ازدواج کمک می‌کند موضوع اشتغال 
است. وی خاطرنشان کرد: اشتغال 
یکی از محرک‌های بزرگ اقتصادی 
است که می‌تواند بسیاری از مشکلات 
جامعه را برطرف کند و حتماً باید به 
اشتغال آحاد مختلف مردم به‌خصوص 

غ‌التحصیان توجه کرد. فار

بهادری: تصویب لایحه اصلاح 
ساماندهی صنعت خودرو

علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت 
در خصوص مصوبات جلسه چهارشنبه 
هیأت وزیران که به ریاست محمد 
مخبر برگزار شد، گفت: در امتداد 
توسعه روابط دیپلماتیک و مسیری 
که شهید رئیسی و امیرعبداللهیان 
پیگیری کردند سعی کردیم سفرها 
متوقف نشود. هم سرپرست وزارت 
خارجه و هم تعدادی از وزرا در روزهای 

آتی سفرهایی دارند. سخنگوی دولت 
ادامه داد: با موافقتنامه بلندمدت 
ایران و سوریه هم در دولت موافقت 
کرد:  بهادری‌جهرمی عنوان  شد. 
صنعت  ساماندهی  اصاح  لایحه 
خودرو در دولت تصویب شد. برای 
واردات خودروها نیز در قانون موجود 
سختگیری‌هایی هست که در لایحه 
دولت پیشنهاد اصلاح آن شده تا امکان 
واردات باشد. همزمان پیش‌بینی شده 
منابعی برای شرکت‌های دانش‌بنیان 
در حوزه خودرو در نظر گرفته شود. 
وی بیان کرد: در این نشست آیین‌نامه 
تخصیص یک درصد از هزینه‌های 
شرکت‌های دولتی به فعالیت‌های 
فرهنگی، هنری و ورزشی اختصاص 

. بد یا

بذرپاش: ابلاغ سقف اجاره 
مسکن؛ بزودی

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
هم در جمع خبرنگاران حاضر شد و 
گفت: پروژه راه‌آهن رشت - کاسپین 
پنجشنبه ۳۱ خردادماه ۱۴۰۳ با حضور 
ریاست  سرپرست  مخبر،  محمد 
جمهوری به بهره‌برداری می‌رسد و 
دریای خزر به خلیج فارس متصل 
می‌شود که اتفاقی بی‌سابقه در تاریخ 
نقش کریدوری  و در  است  کشور 
جمهوری اسامی کمک کننده است. 
وی در ادامه در خصوص مسکن هم 
گفت: رشد تولید مسکن و ساختمان 
در ۱۴۰۲ مثبت ۷.۱ شد و این عددی 
کم سابقه در تاریخ کشور است. این 
در حالی است که در ابتدای دولت 
رشد منفی ۱۳ درصد را شاهد بودیم. 
این مقایسه نشان می‌دهد در دولت 
شهید رئیسی چه اقداماتی در این 

زمینه انجام شده است. 
به  راه و شهرسازی در پاسخ  وزیر 
ادعاهای خاف واقع در مناظرات 
انتخاباتی، بیان کرد: عدد نهضت 
ملی مسکن از ۲ میلیون و ۶۵۳ هزار 
عبور کرده و ۵۶۰ هزار واحد تحویل 
مردم شده است. از آبان سال ۱۴۰۰ 
تاکنون ۲ میلیون و ۵۶۳ هزار واحد 
آغاز ساخت داشتیم که عدد کم 
سابقه‌ای در بخش مسکن‌سازی کشور 
است و امیدواریم در دولت بعدی با 
این شتاب ادامه یابد. وی اظهار کرد: 
در حوزه مسکن روستایی از ۵۵۰ هزار 
مسکنی که ساخت آن آغاز شده ۳۰۰ 

هزار واحد تحویل شده و این روند 
ادامه می‌یابد و امیدواریم تا آخر سال 

به ۸۰۰ هزار واحد برسد.
وی در ادامه در مورد میزان افزایش 
اجاره مسکن هم گفت: اکثر استان‌ها 
نرخ سقف اجاره را مصوبه شورای 
مسکن استان کرده‌اند. چند استان 
مانده که ظرف چند روز آینده به اتمام 
برسانیم. هفته آینده این سقف اجاره 
را که مصوب شورای مسکن استان‌ها 
و شورای عالی مسکن است به سراسر 

کشور اباغ می‌کنیم.

باقری: میدان و دیپلماسی باید 
پشتیبان هم باشند

علی باقری، سرپرست وزارت خارجه 
گفت: به خاطر کاری که صهیونیست‌ها 
در دمشق انجام دادند و قرار بر این 
شوند،  تنبیه  صهیونیست‌ها  شد 
امریکا و اسرائیل و هم‌پیمانان آنها به 
هیچ وجه نتوانستند از هیچ ظرفیت 
بین‌المللی علیه جمهوری اسامی 

ایران استفاده کنند. 
وی افزود: همراهی میدان و دیپلماسی 
یک واقعیت بارز و غیرقابل انکار است 
که در طول این 1000 روز خدمت به عینه 
خودش را نشان داد؛ زمانی بحث بود 
که بین میدان و دیپلماسی فاصله 
است، در حالی که واقعیت این است 
که اگر دیپلماسی بدون میدان باشد، 
دیپلماسی به عنوان یک سخنگاه برای 

اعام مواضع تبدیل خواهد شد.
سرپرست وزارت خارجه تأکید کرد: 
همواره باید میدان و دیپلماسی هم‌افزا 
و پشتیبان هم باشند و این مسأله به 
طور عینی در موضوعات مختلف در 
دولت آقای رئیسی و دوره وزارت آقای 
آثار  امیرعبداللهیان تثبیت شد و 
آن را در عرصه‌های مختلف دیدیم. 
اینکه مقاومت در سطح منطقه به یک 
هنجار در مناسبات منطقه تبدیل شود، 
هنر دیپلماسی ایرانی بود که توانست 
را در فضای منطقه و مناسبات  آن 

بین‌المللی نهادینه کند.
باقری همچنین در واکنش به برخی 
اظهارات در مناظرات انتخاباتی با 
بیان اینکه »عرصه سیاست خارجی 
غنیمت نیست که در کارزار انتخاباتی 
آن را به تاراج بگذاریم«، تأکید کرد: 
وظیفه همه ما این است که از مرزهای 
سیاست خارجی به عنوان گنجینه ملی 

صیانت کنیم.

ح شد در مهلت یک هفته مانده به انتخابات ریاست جمهوری مطر

سیاست خارجی غنیمت انتخابات نیست

دولت

 
ظهر دیروز و در پایان جلسه چهارشنبه 
هیأت دولت، اعضای کابینه به جمع 
خبرنگاران آمدند و اخبار مختلفی از 
حوزه مدیریتی خود ارائه کردند. در 
مهم‌ترین این اظهارات وزیر کشور 
از برقراری کامل امنیت در انتخابات 
ریاست جمهوری گفت، وزیر تعاون 
از معیشت مردم به عنوان یکی از 
اولویت‌های مهم دولت نام برد و وزیر 

راه و شهرسازی هم از افتتاح پروژه 
راه‌آهن رشت -کاسپین خبر داد.

 
وحیدی: مشکل امنیتی در 

انتخابات نخواهیم داشت
احمد وحیدی وزیر کشور درباره تأمین 
امنیت حوزه‌های انتخابیه گفت: در 
انتخابات ریاست جمهوری ان‌شاالله 
امنیت بسیار خوبی خواهیم داشت 
همان‌طور که در انتخابات مجلس 
هم همین اتفاق افتاد. وزیر کشور 
بیان کرد: نزدیک به 170 تا 180 هزار نفر 
امنیت انتخابات را تأمین می‌کنند. این 

عدد بالایی است. طبیعتاً ما به امنیت 
بسیار اهمیت می‌دهیم و از این جهت 
مشکلی نخواهیم داشت پیش‌بینی‌ها 
توسط دستگاه‌ها بخوبی انجام شده 
است. وی درباره سامت انتخابات 
هم گفت: ما روی بحث سامت بسیار 
حساس هستیم و در دوره قبل هم 
در انتخابات مجلس نصاب بسیار 
خوبی از سامت در انتخابات ارائه 
شد. البته شنیده شده که برخی 
حرف‌هایی بیان می‌کنند که باید 
دقت کنند و گمانه‌زنی‌های غیرصحیح 
انجام ندهند. وزیر کشور ادامه داد: 

در انتخابات مجلس نصاب خوبی به 
دست آمد. جسته و گریخته شنیده‌ایم 
که برخی‌ها حرف‌های غیرصحیح 
می‌زنند، این حرف‌ها فضای فعلی را 
تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و انسان را 
نسبت به گوینده آن، مشکوک می‌کند. 
نباید در انتخاباتی که گذشته است، 
ایجاد شک کرد. ما قصد ورود قضایی 
به موضوع نداریم. وی با بیان اینکه 
در مورد سامت انتخابات هیچ‌گونه 
نگرانی نداریم، اظهار کرد: از مجریان 
و ناظران خواسته شده و به آنها گفته 
شده به هیچ عنوان نباید سوگیری 

شهید آیت‌الله رئیسی در قالب هیچ حزب و گروه سیاسی قرار 
نمی‌گرفت. شخصیتی اجماع‌ساز داشت و به‌عنوان نخ تسبیحی 
عمل می‌کرد که می‌توانست گروه‌ها و چهره‌های سیاسی را با یکدیگر 
متصل کند. جلسه سال گذشته او با گروه‌ها و جریان‌های سیاسی 
مختلف کشور، برای هم‌اندیشی در ارتباط با انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، گواهی بر این مدعاست. خود را خادم مردم ایران می‌دانست 
و تمرکز خود را روی گره‌گشایی از زندگی مردم گذاشته بود. به عبارتی 
دیگر، برخلاف اغلب سیاستمداران و گروه‌های سیاسی، شهید رئیسی 
در جهت تأمین حداکثری منافع ملی و مردم، به دور از بازی‌ها و توجه 
به منافع جناحی و شخصی قدم برداشت. همین موضوع هم باعث 
شده که چهار دهه پس از شهادت محمدعلی رجایی، عموم مردم 
ایران این بار از آیت‌الله رئیسی به‌عنوان الگویی موفق برای حکمرانی 

و ریاست جمهوری اسامی ایران یاد کنند.

مدافع منافع ملی
»عزت« و »اقتدار« حلقه‌های مفقوده سیاست خارجی کشور بود که با 
پیروزی شهید رئیسی در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، در دستور کار دستگاه دیپلماسی کشور 
قرار گرفت. برخلاف رویه سابق که منافع ملی در خارج از مرزهای 
کشور به گروگان حوادث و اتفاقات داخلی درآمده بود و قربانی منافع 
حزبی گروه‌های سیاسی می‌شد، شهید رئیسی معتقد به ارجحیت 

داشتن منافع ملی نسبت به منافع شخصی و جناحی بود.
عملکرد 3 ساله شهید رئیسی و دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم، 
به خوبی نشان می‌دهد که اصلی‌ترین و مهم‌ترین اولویت سیاست 

خارجی، تأمین منافع ایران بوده است.
گسترش و در برخی موارد از سر‌گیری روابط و همکاری با کشورهای 
همسایه، تنش‌زدایی از روابط متقابل ایران و عربستان و به تبع آن 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، فعال کردن ظرفیت‌های همکاری 
با چین، روسیه و هند و عضویت ایران در سازمان‌ها و نهادهای 
بین‌المللی از جمله سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس، از 
جمله اقدامات دولت شهید رئیسی در سه سال اخیر بوده است. 
آزادسازی میلیاردها دلار از سرمایه بلوکه شده کشور در کشورهای 
خارجی نیز موفقیتی بود که در دولت سیزدهم حاصل شد. هم‌افزایی 
میان نهادهای مختلف کشور و به کار بردن ظرفیت دستگاه دیپلماسی 
در جهت آزادی شهروندان بازداشت شده در کشورهای اروپایی را هم 
باید به این لیست اضافه کرد. چه آنکه به فاصله تنها یک سال، 
اسدالله اسدی و حمید نوری از زندان‌های بلژیک و سوئد آزاد شده 

و به کشور بازگشتند.
اعتبارزدایی از جریان اپوزیسیون که پروژه انزوای ایران در عرصه 
بین‌المللی را دنبال می‌کرد نیز از دیگر دستاوردهای شهید رئیسی در 
دولت سیزدهم بود. البته پاکسازی مرزهای مشترک اقلیم کردستان 
عراق و کشورمان از گروه‌های تجزیه‌طلب را که زیر سایه اقدامات 
دولت سیزدهم حاصل شد نیز باید به لیست اقدامات شهید رئیسی 

برای تأمین منافع ملی اضافه کرد.

خبری از آینده فروشی نبود
»طبیعت بعضی از دولت‌ها این است که فردا را قربانی امروز می‌کنند؛ 
این دولت این کار را نکرد.« این بخشی از فرمایشات رهبر انقلاب 
در دیدار شهریور ماه سال گذشته رئیس‌جمهور و اعضای هیأت 
دولت بود. فرمایشاتی که مشخصاً بر این واقعیت تأکید داشت 
که برخلاف رویه دولت‌های سابق، شهید رئیسی و دولت سیزدهم 
برای جلب نظر مردم، اصطلاحاً آینده فروشی نکرد و تمرکز خود 
را روی تکمیل پروژه‌های ناتمام گذاشت. در همین راستا تکمیل 

طرح‌های نیمه‌تمام به عنوان یک نهضت و اولویت، در دستور کار 
دولت شهید رئیسی قرار گرفت و بسیاری از فعالیت‌های عمرانی 
با آغاز ریاست‌جمهوری آیت‌الله رئیسی سمت و سوی جدیدی 
پیدا کرد. هیچ پروژه جدیدی آغاز نشد تا تمرکز دولت بر تکمیل 
پروژه‌های ناتمامی باشد که مردم انتظارش را می‌کشیدند. چه آنکه 
آیت‌الله‌رئیسی در جریان دور دوم سفر خود به استان یزد اعلام کرد: 
»بنای ما این است که در استان‌ها کارهای نیمه‌تمام را به سرانجام 
برسانیم و غیر از بخش مسکن کلنگ‌زنی نکنیم.« در مدت 34 ماه 
حضور شهید رئیسی در پاستور، 17 پروژه‌ کلان که سال‌ها روی زمین 

مانده بود، به بهره‌برداری رسید.
در سایر حوزه‌ها نیز دستور کار مشابهی برای دولت سیزدهم تعریف 
شده بود. نه خبری از وعده‌های بی‌اساس و دور از واقعیت بود و 
نه آنکه سرنوشت مردم کشور به عضویت ایران در  FATF و مذاکره 
با کشورهای غربی گره زده شد. این درحالی بود که شهید رئیسی 
می‌توانست با ارائه وعده‌های هیجان‌انگیز به مردم، بقای دولت 

خود را تا حدودی تضمین کند.

مردم و باز مردم
مهم‌ترین دستور کاری که شهید رئیسی برای خود و دولت سیزدهم 
تعریف کرده بود، خدمت به مردم بود. رئیس‌جمهور محبوب ایران 
به دورترین مناطق کشور می‌رفت تا بتواند قدمی در جهت رفع 
مشکلات مردم بردارد. »مردم باید این احساس را داشته باشند 
که دولت کار می‌کند.« این فصل‌الخطاب شهید رئیسی خطاب به 

مقامات و کارکنان دولت سیزدهم بود.
حضور خیل عظیم مردم در مراسمات تشییع شهید رئیسی در 
استان‌های آذربایجان شرقی، قم، تهران، خراسان جنوبی و مشهد 
مقدس، گواهی می‌دهد که مردم ایران تا چه اندازه از خدمات و 

صداقت شهید رئیسی رضایت داشتند.

الگویی به نام سیدابراهیم رئیسی
آیت‌الله رئیسی در مدت زمان کوتاه 3 ساله که ریاست جمهوری 
اسامی ایران را بر عهده داشت، توانست بیشتر و مؤثرتر از 
دولت‌های پیشین خود در جهت تأمین منافع ملی و خدمت به 
مردم گام بردارد. پیشرفت درونزا در کشور به دور از چشمداشت 
نسبت به مذاکره با غربی‌ها و معطل ماندن احیای توافقات از بین 
رفته، تنش‌زدایی در سیاست خارجی و گسترش روابط با کشورهای 
همسایه و غیرغربی، بهبود وضعیت فاجعه‌بار اقتصادی که از دولت 
سابق به دولت سیزدهم ارث رسیده بود، احیای پروژه ساخت 
مسکن برای خانوارهای ایرانی، به نمایش گذاشتن چهره‌ای مردمی 
از رئیس جمهور و تبدیل ایران به یک بازیگر مهم بین‌المللی، از 
جمله اقدامات شهید رئیسی در 3 سال گذشته بود که از او الگویی 

برای رؤسای جمهور آینده ایران می‌سازد.

نگاهی به اقدامات رئیس‌جمهور شهید برای تأمین منافع کشور و مردم
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